
新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第一報） 

平素より、当施設の運営にご理解とご協力を頂き、感謝申し上げます。当施設にお

きまして新型コロナウイルス感染症の陽性者が確認されましたので、取り急ぎご報告

申し上げます。 

 

◆3 月 6 日（日）時点の状況◆ 

ご入居者の陽性者 2 名（入院 2 名） 

職員陽性者    6 名 

 

現在感染拡大防止の為、消毒、館内換気の徹底、全利用者と職員の PCR 検査の実

施、ご入居者の健康管理の徹底等、可能な限りの感染対策を徹底して参ります。 

ご入居者様、ご家族様、関係事業者様には多大なるご心配、ご迷惑をおかけしますこ

とをお詫び申し上げます。今後、状況につきましては HP にてお知らせして参りま

す。 

ご家族のご面会、外部業者の入館、理美容等について当面の間、全面禁止とさせて

いただきます。再開時期につきましてはあらためてご連絡いたします。 

 

デイサービス及び居宅介護支援事業所につきましては、特別養護老人ホームとのす

み分けを徹底しているところでございますので、通常通り営業をさせていただきま

す。 

 

特別養護老人ホームききょう苑 

施設長 大脇 栄太 


